Publicado em: 27/06/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 095/22 – CSC                                                   DATA: 27/06/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 035/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Reforma da
Sede da Associação Comercial, Industrial e do Agronegócio de Itacoatiara -
Aciaita, Localizada no Município de Itacoatiara/AM - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 13/07/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) TP n° 036/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obra e Serviço de Engenharia para Reforma do Centro
de Atenção Integrada à Criança - CAIC, Dr. José Contente, no Município de
Manaus/AM - Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 13/07/2022 às 13:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Marcação de Nova Data
2.1) TP n° 033/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviço Técnicos de Engenharia para Execução da Reforma e Ampliação
da Escola Estadual Melo e Povoas, com Fornecimento de Material, Mão de
Obra, Ferramental e Todos os Equipamentos necessários - Secretaria de
Estado de Educação Desporto - SEDUC.
Data da Realização: 04/07/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
3.1) PE n° 624/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Técnicos de Tratamento, Custódia e
Digitalização por Demanda do Acervo Documental de Registro Mercantil da
Junta Comercial do Estado do Amazonas - JUCEA.
3.2) PE n° 625/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Prestação de Serviços de Gestão e Fornecimento de Combustível
(Gasolina e Diesel) para atender as necessidades da Agência de Defesa
Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF.
3.3) PE n° 626/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Televisão, Nobreak, Notebook e Outros), destinados a Implementação do
Parque Tecnológico da Fundação Hospitalar "Alfredo da Matta". - FUHAM.
3.4) PE n° 627/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
3.5) PE n° 628/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Rádio Táxi para atender as necessidades da
Fundação - AMAZONPREV.
3.6) PE n° 629/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar Externa, visando atender
às necessidades da Policlínica Governador Gilberto Mestrinho - PGGM.
3.7) PE n° 630/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Confecção e Instalação de Portas Automáticas
de Vidro, para atender a Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas – FHEMOAM.
3.8) PE n° 631/2022–CSC: Aquisição de Motor de Popa para Embarcação,
para atender à necessidade da Estruturação do Centro de Treinamento
Operacional-CTO, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional
de Segurança Pública FESP/SSP-AM.
3.9) PE n° 632/2022–CSC: Aquisição de Réguas Linimétricas de Alumínio
Anodizado e Placas de Identificação de Estação, para atender as
necessidades do Centro de Monitoramento e Alerta CEMOA - Subcomando
de Ações de Defesa Civil - SUBCOMADEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
4.1) PE n° 633/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo
(Fardamentos e Materiais de Aviamento), para atender as necessidades dos
Institutos que Integram o Departamento de Polícia Técnico-Científica - DPTC
- Secretaria de Segurança Pública do Amazonas - SSP/AM.

Publicado em: 27/06/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

4.2) PE n° 634/2022–CSC: Aquisição de Kits Colorimétrico para análise de
Água doce em Piscicultura, para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Produção Rural - SEPROR.
4.3) PE n° 635/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Comunicação Visual (Confecção de Display e
Caixa de Sugestões), para atender as necessidades da Secretaria de Estado
de Segurança Pública do Amazonas - SSP/AM.
4.4) PE n° 636/2022–CSC: Aquisição de Veículo 0 (zero) Km (Tipo Sedan e
Minivan), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a
Secretaria Estadual de Assistência Social - SEAS e o Fundo Estadual de
Assistência Social - FEAS.
4.5) PE n° 637/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Hospedagem, para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades dos Órgãos e Entidades
da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Abertura da Nova Proposta
1) CC N° 012/2022-CSC, tendo em vista que a única licitante já protocolou a
sua Nova Proposta, a Abertura da mesma será dia 28/06/2022 às 08:30
horas de Manaus/AM, no CSC.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 020/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
- SIGA CONSTRUTORA LTDA
Empresa Inabilitada:
- JED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 020/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 05/07/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 026/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
2ª JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA
3ª NORTE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
4ª CONSTRUTORA ELITE EIRELI
5ª GUIMARÃES FERNANDES LTDA
6ª ARL ENGENHARIA E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM